
Uchwała nr 194/24/k20-24 

Senatu Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi 

z dnia 23 kwietnia 2024 roku 

 

w sprawie: wniosku o przyznanie nagrody Prezesa Rady Ministrów, o której mowa w art. 

364 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce dla 

Pani dr hab. Doroty Salskiej za wysoko ocenione osiągnięcie na temat: 

„Zrozumieć stomię – kolekcja bielizny specjalistycznej dla kobiet z wyłonioną 

przetoką brzuszną oraz monografia pod tym samym tytułem stanowiąca 

dokumentacją procesu badawczo – projektowego.” będące podstawą nadania 

stopnia doktora habilitowanego. 

  

Na podstawie § 7 ust. 4 pkt 1 lit. a) rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów  

z dnia 21 maja 2019 r. w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród Prezesa Rady 

Ministrów oraz wzoru wniosku o ich przyznanie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 368), Senat Akademii 

Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi postanawia co następuje: 

 

§ 1 

1. Senat Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi pozytywnie 

opiniuje wniosek o przyznanie nagrody Prezesa Rady Ministrów za wysoko ocenione 

osiągnięcie na temat: „Zrozumieć stomię – kolekcja bielizny specjalistycznej dla kobiet  

z wyłonioną przetoką brzuszną oraz monografia pod tym samym tytułem stanowiąca 

dokumentacją procesu badawczo – projektowego.” będące podstawą nadania stopnia 

doktora habilitowanego Pani dr hab. Doroty Salskiej. 

2. Senat Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi postanawia 

przyjąć uzasadnienie dla wniosku o przyznanie nagrody Prezesa Rady Ministrów, o której 

mowa w art. 364 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, 

dla Pani dr hab. Doroty Salskiej, które stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie w dniu podjęcia.  

 

 

 

 

 
 



Załącznik do Uchwały nr 194/24/k20-24 

Senatu Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi 

z dnia 23 kwietnia 2024 roku 

 

Uzasadnienie wniosku o przyznanie Nagrody Prezesa Rady Ministrów za wysoko ocenione osiągnięcie na 

temat: „Zrozumieć stomię – kolekcja bielizny specjalistycznej dla kobiet z wyłonioną przetoką brzuszną 

oraz monografia pod tym samym tytułem stanowiąca dokumentacją procesu badawczo– projektowego.” 

będące podstawą nadania stopnia doktora habilitowanego Pani dr hab. Dorocie Salskiej. 

 

Osiągnięcie dr hab. Doroty Salskiej ocenione przez komisję habilitacyjną: 

„Zrozumieć stomię – kolekcja bielizny specjalistycznej dla kobiet z wyłonioną przetoką 

brzuszną oraz monografia pod tym samym tytułem stanowiąca dokumentacją procesu 

badawczo – projektowego. 

 

Projekt Basic i Intima jest pierwszą w Polsce kolekcją bielizny stomijnej - 23 modele funkcyjnej 

bielizny damskiej wykonanej ze specjalistycznych  dzianin o właściwościach hipoalergicznych 

i kompresujących. Dogłębnie przeanalizowany problem potrzeb tej grupy pacjentek 

onkologicznych, na podstawie przeprowadzonych ankiet, rozmów, opinii lekarzy oraz badania 

rynku bielizny stomijnej, który de facto w Polsce nie istnieje, pozwolił autorce na 

zaprojektowanie i realizację elementów bielizny dla pacjentek z różnorakimi przetokami, 

zaspokajając indywidualne potrzeby użytkowe i estetyczne. Salska projektuje  

ze świadomością jak znaczący i destrukcyjny wpływ mają efekty tego rodzaju chorób 

onkologicznych na zdrowie psychiczne, samoocenę kobiet, życie rodzinne i zawodowe. 

Bielizna z obu kolekcji zrealizowana jest uwzględnieniem  parametrów medycznych, stopnia 

okaleczenia i deformacji damskiej sylwetki. Efekt końcowy łączy funkcjonalność  

z potrzebami estetycznymi.  

 

Szeroko zakrojony projekt był zrealizowany w długotrwałej i ścisłej współpracy z lekarzami 

oraz ich pacjentkami z dysfunkcją przewodu pokarmowego, co pozwoliło opracować  

i zrealizować dwie linie bielizny  spełniające wymogi medyczne oraz praktyczne i estetyczne, 

znacznie poprawiając komfort wszystkich aspektów życia tej grupy kobiet.  


